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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Yttrande över motion av Karl Henriksson (KD) - Inför Bostad 
Först som norm i Huddinge kommuns arbete mot hemlöshet 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 5 februari 2024, 
och överlämnar det som sitt remissvar till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har getts möjlighet att svara på en motion från Karl Henriksson 
(KD) som yrkar på ett införande av Bostad först som norm i kommunens arbete 
mot hemlöshet.  
Bostad först är en metod som är utformad för målgruppen långvarigt hemlösa 
personer med en samsjuklighet, det vill säga en kombination av beroende och 
psykisk ohälsa och eller sjukdom. Fokus ligger på att individen ska erbjudas stöd 
för att kunna behålla sitt boende. Förvaltningen anser att Bostad först är en viktig 
insats att kunna erbjuda den målgrupp som metoden är till för. Det rör sig om en 
målgrupp som annars riskerar att ”falla mellan stolarna” då det är svårt att hitta 
andra insatser som kan matcha dessa individers behov. Insatsen genomförs av 
socialförvaltningen. Gymnasie- och arbetsmarknadens insats i aktuella fall rör 
ekonomiskt bistånd. Förvaltningen ställer sig positiv till ett införande av metoden 
för målgruppen.  

Beskrivning av ärendet 
Bostad först är en metod som är utformad för målgruppen långvarigt hemlösa 
personer med en samsjuklighet, det vill säga en kombination av beroende och 
psykisk ohälsa och eller sjukdom. Det handlar om individer som inte kan 
tillgodogöra sig stödinsatser enligt den traditionella boendetrappan, där man 
stegvis förväntas kvalificera sig för ett självständigt boende genom att uppnå 
nykter- och drogfrihet. Fokus ligger på att individen ska erbjudas stöd för att 
kunna behålla sitt boende på samma villkor som andra hyresgäster och därmed 
uppnå boendestabilitet. Först när detta är uppnått har individen förutsättningar att 
hantera problematik med beroende och psykisk ohälsa eller sjukdom. Tillgång till 
egen bostad är förenat med en överenskommelse om att den boende regelbundet 
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tar emot stödinsatser av en case manager (CM, en typ av boendestödjare som 
samordnar vård och stöd för individer med komplex problematik). 
Bostad först är, som motionären skriver, en beprövad metod med evidensbaserade 
resultat och rekommenderas av både Socialstyrelsen, Statens beredning för 
medicinsk och social utvärdering (SBU) och Sveriges kommuner och regioner 
(SKR). Metodtrogenhet och förutsättningar för att arbeta med metoden fullt ut är 
dock viktigt för ett gott resultat, om metoden urholkas finns risk att kvarboendet 
minskar över tid.  
Det är socialförvaltningen som i första hand arbetar med denna målgrupp och 
därmed insatsen Bostad först. Socialförvaltningen har kartlagt de individer som 
bedöms ha behov av insatsen Bostad först och uppskattar dessa till cirka 5–7 
individer per år. Det rör sig om individer som varit aktuella till och från under 
många år, som inte kan tillgodogöra sig andra insatser och har svårt att uppnå 
stabil nykter- och drogfrihet. Socialförvaltningen har påbörjat ett arbete med att 
införa metoden Bostad först i syfte att kunna erbjuda dessa individer adekvat stöd 
och har ansökt om statsbidrag för att finansiera samordning vid implementering 
av metoden. En förutsättning för införande är dock att socialförvaltningen får 
tillgång till lägenheter där individer kan erbjudas att bo. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att Bostad först är en viktig insats att kunna erbjuda den 
målgrupp som metoden är till för. Det rör sig om en målgrupp som annars riskerar 
att ”falla mellan stolarna” då det är svårt att hitta andra insatser som kan matcha 
dessa individers behov. Insatsen genomförs av socialförvaltningen. Gymnasie- 
och arbetsmarknadens insats i aktuella fall rör ekonomiskt bistånd. Förvaltningen 
ställer sig positiv till ett införande av metoden för målgruppen.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens bedömning är att kostnader för ekonomiskt bistånd i berörda 
ärenden där socialförvaltningen erbjuder insatsen Bostad först i egen regi ryms 
inom ramen för ordinarie budget.  

Barnrättskonsekvenser 
Enligt både Rädda Barnen och Sveriges stadsmissioner ligger modellen Bostad 
först i linje med intentionerna i barnkonventionen. I de fall där den placerade även 
är förälder är ett eget boende i kombination med stödinsatser av största vikt för att 
återfå sin föräldraroll eller kunna skapa en relation till barnet under trygga och 
förutsägbara former.  
 
Louise Furness  
T.f. Gymnasie- och 
arbetsmarknadsdirektör 

Peter Dacke 
Administrativ chef 
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